АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.08.2015

	№
	132

	с. Пасегово

Об утверждении перечня муниципальных услуг
В целях организации работ по обеспечению реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Пасеговского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Пасеговское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области. Прилагается.

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, оказываемых администрацией муниципального образования Пасеговское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области в новой редакции. Прилагается.

3. Признать утратившим силу постановление администрации от 19.03.2015 № 06.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании «Пасеговский Вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава администрации

Пасеговского сельского поселения
	А.В.Петелин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель главы администрации
Пасеговского сельского поселения
	Е.Н.Лалетина

                                                                           УТВЕРЖДЁН
                                                                            Постановлением администрации

     Пасеговского сельского  поселения

                                                                            Кирово-Чепецкого района

                                                                                                                                                   Кировской  области

                                                                                                                                                   от    31.08.2015    №  132
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых администрацией

муниципального образования Пасеговское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

	№
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Сведения об органе местного самоуправления, предоставляющем муниципальные услуги

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Предоставление жилых помещений  муниципального жилищного фонда по договорам социального найма малоимущим гражданам
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» , Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищный Кодекс РФ
	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	2
	Признание  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» , Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	3
	Принятие  решения о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» , Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Жилищный Кодекс РФ
	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма  на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» , Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищный Кодекс РФ
	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	5
	Предоставление жилых помещений в специализированном жилищном (маневренном)  фонде в домах, расположенных на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» , Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищный Кодекс РФ
	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	6
	Дача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» , Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищный Кодекс РФ
	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	7.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» , Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	8.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки   жилого помещения на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования, или частей таких водных объектов в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

 ПОСТ.133
	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Предоставление в собственность земельных участков  садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным объединениям на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Предоставление земельных участков  для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Бесплатное предоставление земельных участков гражданам, имеющим трёх и более детей,   на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для осуществления деятельности фермерского хозяйства
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и расположенных за пределами границ населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства без права возведения зданий и строений
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Предоставление в собственность земельных участков  садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным объединениям на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Чепецкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, в аренду для  сенокошения,  выпаса скота
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Предоставление земельных участков  для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Бесплатное предоставление земельных участков гражданам, имеющим трёх и более детей,   на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

	Присвоение адреса объекту капитального строительства,
расположенному на территории муниципального образования

Пасеговское сельское поселение, или аннулировании его адреса
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Ответственный специалист администрации Пасеговского сельского поселения

                                                                                                                                               УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                                   Постановлением администрации

                                                                             Пасеговского сельского поселения

                                                                             Кирово-Чепецкого района

                                                                                                                                                    Кировской  области

                                                                                                                                                    от  31.08.2015   №  132
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, оказываемых

администрацией  муниципального образования

Пасеговское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

	№
	Наименование услуги
	Сведения об органе местного самоуправления, предоставляющем муниципальные услуги

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Предоставление жилых помещений  муниципального жилищного фонда по договорам социального найма малоимущим гражданам
	Администрация

Пасеговского сельского поселения

	2
	Признание  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация

Пасеговского сельского поселения

	3
	Принятие  решения о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования
	Администрация

Пасеговского сельского поселения

	4
	Предоставление жилых помещений в специализированном жилищном (маневренном)  фонде в домах, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация

Пасеговского сельского поселения

	5
	Дача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма
	Администрация

Пасеговского сельского поселения

	6
	Согласование переустройства и (или) перепланировки   жилого помещения на территории муниципального образования
	Администрация

Пасеговского сельского поселения